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Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å fatte slikt vedtak:  
 
 
Vedlagte forskrift sendes på høring etter Forvaltningsloven §37.  
 

Begrunnelse 
 
Rammene for kommunale vann- og avløpsgebyr fastsettes i kommunal forskrift. Fra 2012 er 
kommunens adgang til å kreve inn vann- og avløpsgebyrer hjemlet i lov om kommunale vass- 
og avløpsanlegg. Forurensningsforskriften fra 2004 fastsetter de overordnede rammene for 
gebyrene og hovedreglene om utregning og innkreving. Bakgrunnen for revisjon av gjeldende 
forskrift fra 2018 er at kommunen ønsker en ny forskrift som er bedre tilpasset dagens forhold 
og selvkostregelverk. 
 

Saksopplysninger: 
 
Krødsherad kommune har en gjeldende lokal forskrift fra 2018. Det er behov for å revidere 
denne for å sikre dagens regelverk. 
 
Vann- og avløpsgebyrene i Krødsherad kommune bygger på selvkostprinsippet, det vil si at 
kommunens kostnader med å frembringe tjenestene skal dekkes inn gjennom de gebyrene som 
abonnentene betaler. Kommunen har etter forurensningsforskriften ikke anledning til å tjene 
penger på tjenestene. Over- eller underskudd i det enkelte år skal henholdsvis avsettes til eller 
trekkes fra bundne driftsfond. Avsatt overskudd fra det enkelte år tilbakeføres til abonnentene i 
form av lavere årsgebyrer i løpet av en femårsperiode. Tilsvarende vil fremførbare underskudd 
dekkes inn over årsgebyret i løpet av en femårsperiode. Vann- og avløpsgebyrene skal ikke 
brukes til å finansiere andre deler av kommuneforvaltningen. Kommunestyret har imidlertid 
adgang til å subsidiere offentlig vann og avløp. 
 
I forslag til ny forskrift er de fleste endringene revideringer av dagens forskrift for å være i tråd 
med regelverket. Det vil si at det er minimalt til ingen påvirkning på hvordan gebyret beregnes 
av forskriftsendringen som foreslås. Kommunen opererer med to gebyrområder, hvor Norefjell 



vann- og avløpsselskap AS (NVA) forvalter det ene området. Når forskriften og dette 
dokumentet omtaler kommunen gjelder bestemmelsene for NVA også. 
 
Forslag til ny forskrift for vann og avløp 
I dette kapittelet presenteres endringene i forslaget til ny forskrift for vann og avløp. 
 

- Variabelt gebyr 
o Regelverket gir begrensede muligheter til å differensiere det variable 

forbruksgebyret. Det anbefales å operere med samme gebyr per m3 for alle 
abonnentgrupper. I tidligere forskrift har det vært åpnet for rabatt til 
storforbrukere i særskilte tilfeller, som er ulovlig og fjernes i ny forskrift. Det har 
ikke vært praksis for å rabattere storforbrukere i kommunen, og denne 
forskriftsendringen får derfor ingen praktisk konsekvens. 

- Særskilt om vannmåler mv. 
o Gjeldende forskrifter tar utgangspunkt i at vannmålere eies av kommunen, men 

at abonnenter også kan eie vannmålere. I forslag til ny forskrift endres dette til at 
kommunen skal eie alle nye vannmålere. Det vil sikre bedre rutiner på utskifting 
og vedlikehold av målerne. I forslag til ny forskrift åpnes det for at kommunen kan 
fastsette årsgebyret skjønnsmessig etter purring dersom abonnenten unnlater å 
foreta avlesning. Kommunen kan selv foreta avlesning uten ytterligere varsel til 
abonnenten, og kreve særskilt gebyr for dette (oppmøtegebyr for avlesning av 
vannmåler). Oppmøtegebyret fastsettes årlig i gebyrregulativet og satsen er 
basert på kostnadsdekning. I forslag til ny forskrift henvises det til sentral forskrift 
om krav til vannmålere. I sentral forskrift reguleres blant annet hva som er 
akseptabel avviksmåling og tilsynsrutiner som kommunen må følge. 

- Selvkostfond 
o Dagens forskrift inneholder en bestemmelse som det ikke lengre er adgang til 

etter endring i sentrale forskrifter. Tidligere var det åpning for at kommunen i gitte 
tilfeller kunne besitte selvkostfond utover fem år, og i nåværende gebyrforskrift er 
det åpnet for at dette kan tilbakebetales innen 15 år. I ny selvkostforskrift er det 
nå presisert at kommunen ikke kan holde på selvkostfondet lengre enn 5 år. 
Denne bestemmelsen er derfor fjernet i ny gebyrforskrift. 

- Andre endringer 
o I forslag til ny forskrift er det gjort mindre omstruktureringer som gir forskriften en 

bedre flyt. Det er lagt til presiseringer i definisjonskapittelet som bidrar til et 
tydeligere bilde på forskjellene mellom de ulike eiendomstypene: Bolig-, fritids-, 
nærings- og kombinasjonseiendom.  
I nåværende forskrift beregnes årsgebyret fra ulike tidspunkt. I forslag til ny 
forskrift foreslås det å sidestille alle abonnenter slik at gebyrplikten inntreffer ved 
tilknytning. 

 
Forslag til ny forskrift for vann og avløp er utarbeidet av administrasjonen i Krødsherad 
kommune med støtte av spesialister på selvkost i Momentum Solutions AS, samt gjennomlest 
av jurist i DSA.  
 
Målsetningen med arbeidet har vært å lage en forskrift som er rettferdig, tydelig og fleksibel. 

- Rettferdig: Gebyrene skal gjenspeile de ulike brukergruppenes kostnadsnivå på best 
mulig måte.  

- Tydelig: Forskriften skal være lett å lese og håndheve, med klart og forståelig språk og 
uten uklare, eller vanskelige, formuleringer..  

- Fleksibel: Forskriften henviser til årlige kommunestyrevedtak for gebyrenes størrelse. 



 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
 
Lokal for skrift legges frem for å sikre lovoppfyllelse og et lokalt handlingsrom. Det anbefales at 
forskriften vedtas lagt ut på høring. 
 
 
Vedlegg 
1 Krødsherad kommune - VA-forskrift for høring 
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